РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

28.09.2023 г.                                  пгт. Кировский                                             № 366

     О внесении изменений в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 25.09.2019 г. № 488 «Положение «Об оплате труда главы Кировского городского поселения, председателя муниципального комитета Кировского городского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Кировского городского поселения»

     Руководствуясь Уставом Кировского городского поселения, принятым решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17.08.2005 г. № 5 (в редакции решения от 21.04.2023 года № 325) муниципальный комитет Кировского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение муниципального комитета Кировского
городского поселения от  25.09.2019 года № 488 «Положение «Об оплате труда главы Кировского городского поселения, председателя муниципального комитета Кировского городского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Кировского городского поселения» следующего содержания:
1.1. Дополнить Положение статьей 3.1. следующего содержания:
« Статья 3.1.  Условия оплаты труда
3.1.1. Выплата заработной платы производится в денежной форме в валюте Российской Федерации (в рублях).
3.1.2. Месячная заработная плата работника, полостью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда.
3.1.3. Заработная плата, не полученная ко дню смерти работника, выдается членам его семьи или лицу, находившемуся на иждивении умершего на день его смерти. Выдача заработной платы производится не позднее недельного срока со дня подачи работодателю соответствующих документов.
3.1.4. При нарушении работодателем установленного срока соответственно выплат заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не выплаченных в срок сумм за каждый день задержки начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно. При неполной выплате в установленный срок заработной платы и (или) других выплат, причитающихся работнику, размер процентов (денежной компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм.».

1.2. Изложить приложения 1, 2 в следующей редакции:

	Приложение 1
[bookmark: Par175]Размер
ежемесячного денежного вознаграждения главы Кировского городского поселения и председателя муниципального комитета Кировского городского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (рубли)

	Глава Кировского городского поселения
	22 603,00

	Председатель муниципального комитета Кировского городского поселения
	22 603,00

Приложение 2
[bookmark: Par208]
Размер должностных окладов
муниципальных служащих Кировского городского поселения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рубли)

	 Администрация Кировского городского поселения

	Заместитель главы администрации
	9 978

	Финансовый отдел

	Начальник отдела
	9 643

	Ведущий специалист 2 разряда
	7 603

	Ведущий специалист 2 разряда
	7 603

	Общий отдел

	Начальник отдела
	9 643

	Ведущий специалист 2 разряда
	7 603

	Ведущий специалист 2 разряда
	7 603

	Ведущий специалист 2 разряда
	                          7 603

	Ведущий специалист 2 разряда
	                         7 603

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяет свое действие с  01.10.2023 года.

Глава Кировского городского поселения                                              С.В. Коляда